ПРОТОКОЛ №1

Учредительного съезда Межрегиональной общественной организации

«Российское эстетическое общество»

г. Санкт-Петербург «19» мая 2017 г.

Время проведения съезда: 18.00 -  19.30.

Место проведения съезда: г. Санкт-Петербург, Биржевая линия, д. 6.

Присутствовало учредителей: 38 (согласно Списку учредителей Межрегиональной

общественной организации «Российское эстетическое общество»)

Повестка заседания:

1. Об избрании Председателя, Секретаря Учредительного съезда и Счетной комиссии

2. О Повестке заседания

3. О создании Российского эстетического общества (РЭО)

4. Об Уставе РЭО

5. Об избрании Президента и вице-президента РЭО

6. Об избрании Ответственного секретаря РЭО

7. Об избрании делегатов Съезда РЭО

8. Об избрании членов контрольно-ревизионного органа РЭО

9. О вступительных и членских взносах в РЭО

10. Разное

По 1-му вопросу

Слушали:

Дзикевич С.А., Орлов Б.В., Радеев А.Е. -  об избрании Председателя и Секретаря

Учредительного съезда (далее -  Съезда), о создании Счетной Комиссии и ведении

Протокола заседания.

Постановили:

Председателем Съезда избрать Орлова Б.В. Вменить Председателю в ответственность

ведение Съезда в соответствии с утвержденной Повесткой заседания, соблюдение

законности, норм и правил легитимности всех учредительных действий в ходе Съезда,

подписание Протокола Съезда.

Секретарем Съезда избрать Поликарпову Д.А. Поручить Секретарю ведение и

оформление Протокола Съезда.

Функции счетной комиссии поручить исполнять Секретарю Съезда.

Председателю и Секретарю приступить к исполнению своих обязанностей.

Результаты голосования: «за» — 38 голосов, «против» -  нет, «воздержались» -  нет.

Ответственный за подсчет голосов: Поликарпова Д.А.

По 2-му вопросу

Слушали:

Орлов Б.В. -  о вопросах Повестки заседания.

Постановили:

Принять Повестку заседания без изменений.

Результаты голосования: «за» -  38 голосов, «против» -  нет, «воздержались» -  нет.

Ответственный за подсчет голосов: Поликарпова Д.А.

По 3-му вопросу

Слушали:

Дзикевич С.А., Орлов Б.В., Радеев А.Е. -  о создании РЭО.

Постановили:

Одобрить создание РЭО

Результаты голосования: «за» -  38 голосов, «против» -  нет, «воздержались» -  нет.

Ответственный за подсчет голосов: Поликарпова Д.А.

По 4-му вопросу

Слушали:

Орлов Б.В. -  о проекте Устава РЭО.

Постановили:

Утвердить Устав РЭО.

Результаты голосования: «за» — 38 голосов, «против» -  нет, «воздержались» -  нет.

Ответственный за подсчет голосов: Поликарпова Д.А.

По 5-му вопросу

Слушали:

Орлов Б.В. -  об избрании Президента и вице-президента РЭО.

2

Предложение кандидатур (пары):

Устюгова Е.Н.: Радеев А.Е. -  Грякалов А.А. (Грякалов А.А. -  самоотвод);

Лисовец И.М.: Радеев А.Е. -  Дзикевич С.А.

Постановили: избрать Президентом РЭО Радеева А.Е., вице-президентом РЭО

Дзикевича С.А.

Результаты голосования: «за» -  35 голосов, «против» -  2 голоса, «воздержались» -  1

голос.

Ответственный за подсчет голосов: Поликарпова Д.А.

По 6-му вопросу

Слушали:

Орлов Б.В. -  об избрании Ответственного секретаря РЭО.

Постановили: избрать Ответственного секретарем РЭО Поликарпову Д.А.

Результаты голосования: «за» -  36 голосов, «против» -  нет, «воздержались» -  2.

Ответственный за подсчет голосов: Поликарпова Д.А.

По 7-му вопросу

Слушали:

Орлов Б.В. -  об избрании делегатов Съезда РЭО.

Предложение кандидатур:

Дзикевич С.А.: Орлов Б.В. Результаты голосования: «за» -  23 голоса.

Тылик А.Ю.: Грякалов А.А. Результаты голосования: «за» -  24 голоса.

Тылик А.Ю.: Никонова С.Б. Результаты голосования: «за» -  16 голосов.

Гудошников С.В.: Устюгова Е.Н. (самоотвод).

Постановили: избрать делегатами Съезда РЭО Грякалова А.А., Орлова Б.В.

Ответственный за подсчет голосов: Поликарпова Д.А.

По 8-му вопросу

Слушали:

Орлов Б.В. -  об избрании членов контрольно-ревизионного органа РЭО.

Предложение кандидатур:

Радеев А.Е.: Никонова С.Б. (самоотвод).

Радеев А.Е.: Тылик А.Ю.

Постановили: избрать членом контрольно-ревизионного органа РЭО Тылик А.Ю.

3

Результаты голосования: «за» -  38 голосов, «против» -  нет, «воздержались» -  нет.

Ответственный за подсчет голосов: Поликарпова Д.А.

По 9-му вопросу

Слушали:

Орлов Б.В. -  о вступительных и членских взносах в РЭО.

Внесение предложения: Лисовец И.М.

Постановили: определить размер членских взносов в РЭО в размере 500 рублей/год

(для сотрудников) и 300 рублей/год (для студентов и аспирантов).

Результаты голосования: «за» -  34 голоса, «против» -  нет, «воздержались» -  4.

Ответственный за подсчет голосов: Поликарпова Д.А.

По 10-му вопросу

Слушали:

Орлов Б.В. -  о внесении неучтенных предложений.

Предложений внесено не было.

Председатель Съезда:

Секретарь Съезда:

4